
社長定例会見（平成 28 年度 5月） 
2016年 5月 21日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月の内容は以下の通りです。 

・最近の営業・輸送概況 

・夏の関西 1DAY パスの販売について 

・近日のホームページについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 先日の隈本自身につきまして、お亡くなりになられた方々に心よりご冥福をお祈りしたいと思います。被災

された方々にもお見舞い申し上げます。 

 被災地域の一日も早い復旧をお祈りいたしますとともに、私たちができますことについて、できる限り支援

をしてまいりたいと考えております。 

 

 

 

1 最近の営業・輸送概況 

 4月の運輸取扱収入は、対前年 126.9％と前年を大きく上回りました。これは、新路線の開業によりご利用い

ただける路線が増え、行き先が増えたことなどによるものと考えております。 

 

 

 

2 夏の関西 1DAY パスの販売について 

 関鉄西日本では、相互直通運転を実施している大姫電車と今後相互直通運転を実施する予定の KRL近畿鉄道

の 3社で関西 1DAYパスの販売をすることになりました。 

 ご利用いただける区間は、各社の滋賀県・京都府・兵庫県・大阪府・奈良県・和歌山県の 2府 4県内に限り

自由周遊いただけます。また、中河内バス・尼崎交通の一般路線バスも自由周遊いただけます。さらに、中河

内バスの「KYOTO SKY VISTA」やステーションレンタルサイクルもそれぞれ 1回のみ無料でご利用いただけま

す。 

 ご利用・販売期間は、平成 28年 6月 1日（水）～平成 28年 8月 31日（木）となります。 

 

 

 

3 近日のホームページについて 

 5月 3日に観光情報や列車情報をご覧いただけるわかりやすいサイト「関鉄たびネット」を公開し、公式ホー

ムページの運賃・駅情報・路線情報を移設し、さらにわかりやすく、そして詳しくなりました。 

 今後は、公式ホームページをさらにわかりやすいようにマイナーチェンジする予定です。年度内に更新予定

ですので乞うご期待ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


